Timon
PORTARIA  N° 01313/2017-GP

Registra-se a publicação
de acordo com  art.  90 da Lei Orgânir
Municipal ng 1821/2012 e  art.  1, in.ci

PAC. Ng

ritIBRICA

Gabinete do Prefeito
Secretaria Municipal de Governo

CNPJ  ii  06.115.307/001114

DE 30 DE JUNHO DE 2017.

NOMEIA PARA CARGO DE
PROVIMENTO EM COMISSÃO,
QUE INDICA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIMON, ESTADO DO
MARANHÃO, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelos
incisos VI, XI e IX do  art.  70, c/c alínea "a". inciso II. do  art.
93, da Lei Orgânica do Município (LOM),

RESOLVE:

Art.  1°. NOMEAR, de conformidade com o disposto no
inciso II do  art.  15 da Lei Municipal nu 1299, de 28 de dezembro
de 2004, SEMIRAMIS ANTÂO DE ALENCAR, para exercer o cargo
em comissão de Coordenadora-Geral de Controle das Licitações do
Município, símbolo S-1.

Art.  2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Art.  30. Revoga-se a portaria nu 028/2017-GP,  de 1()

de janeiro de 2017.

Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.

Timon-MA, 30 de junho de 2017: 1269  da
Emancipação Político-Administr iva do jMunicípio.

,
Lucian Ferrei de Sousa

Prefeito Municipal

Diane  Oficial Eletrônico do Município,
Município (LOM), cic  art.  5g da Lei
da Lei Municipal ng. 1383/2006.

João Batit 7Lima Pontes
Secretário Municipal de Governo

Portaria nl 01294/2017-GP

PROC. N2

F!
IWBRicA

Poder Executivo DOEM  Tim
o - 1.3* 01107

"
«. ~elm, 03 de  Julho  2017

RESOLVE  ALENCAR u.ira exercer o cargo em cemiac is
Controle das .,;.-.Iaçcies ao Município. simbolo 5- '..

Art.  E.  NOMEA5,  rio -:orlidrre.dack,  con,  o d,sdoste nc inc,so li do  an.  15 da poRTARJA ta" 01314/2017-GP 	 CIE 30 DE JUNHO CE 2017.
t•... • 	co  28 dezembro te 2004. MARIA DO ROSARIO DE

rATIMA NUNES LEAL para exercer o cargo  ern  comissão de Secretaria
simboio S-1.

NOMEIA PARA CARGO DE PROVIMENTO
EM COMISSÀO, QUE INDICA.

PORT ARIA N' u1305.12017-GP 	 OE 30 DE  JUNHO  DE 2017.

NOMEIA PARA CARGO  OE  PROVIMENTO
EM CONIISSAO, QUE INDICA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIMOR ESTADO DO MARANHÃO, no uso
1.1” SOO conferidas pelos incisas VI. XI e  lx  do  an.  70,  o/c

on  ,13 da Lei Orgáraca do Munrcipio  (LOW

RESOLVE.

Ar: 	NOMEAR, 	..:oniormidade com o d•spOsto no incise II do  ad.  "5  an
• l2cÇ. de 28 de dezernbic de 2004. MARIO VIEIRA DE

.M.ENC AR HUM ulra exercer o cargo em comisseo de Secrelano Municipal

PORTARIA N.  Wi 307.2017-GP 	 DE 30 DE JUNHO DE 2017,

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIMOR ESTADO DO MARANHAO • 	;•••:
das atribuições aue Ines são conferidas  pains
Mince  'a'. mciso  If  do  art  93. da Lei Orgenica do

RESOLVE:

Art.  1°. NOMEAR. de conformidacto com o dispost. ...........II dr• :1•1 '
Lei Municipal n* 1299. de 28 de aezembro de 2004. HELENILDE PEREIRA
DE SOUSA. para exercer o cargo em comissão do
Re9ulanzaC50 Fordiana. simbolo  DNS-  I,  on  Se.: 'maca !•%, •
Pianejanienic,. Orçamento e Destaci. deste  Von oleic,

PORTARIA N° 01315/2017-GP 	 DE 3005  JUN-10 DE 2017

NOMEIA PARA CARGO DE PROVIMENTO
EM COMISSAO, QUE INDICA.

NOMEIA PARA CARGO DE PROVIMENTO
EM COMISSÃO. QUE INDICA. 	 O PREFEITO MUNICIPAL DE TIMOR. ESTADO DO MARANHAO. .r.

das atribuições que  ties  sãO conferidas pelos incises VI.  Xi  3,
Ii  PREF CATD MUNICIPAL DE TIMOR ESTADO DO MARANHÃO. 	uso  alines  -a . incise II. do  an  93. as Lei Orgerica do

.,.• 	 550 conlendas pe-ns incsn VI. XI e IX ao  an.  70.  etc

da Lei Organica cio Mur:cipio ILOM). e Decreto 	 RESOLVE'
r, 	Atim de 20'5

RESOLVE

Art. 	NOMEAR 	contorndade com ci dsposto no InCISO li do  art.  15 da
• . 	de 28 ae dezembro de 2004.  JEFFERSON  ARAUJO

vERAS. 	 cargo em comissao de Secretario Municipal
Estraiegicos. simbel0 S-1.

N' 01308/2017-GP 	 DE 30 DE  JUNHO  DE 2017.

NOMEIA PARA CARGO  OE  PROVIMENTO
EM COMISSAO. QUE INDICA

PREFEITO MUNICIPAL DE TIMOR. ESTADO DO MARANHÃO, no uso
ei.ç..iies  sac 	nfendas POICS inciso,.. VI. XI e IX do  art.  70. c/c

• an  93.  :la  Lei ()real-nee  cio Munic•mo  (LOW.  e DeCreto
de Maio de 2014.

RESOLVE:

Art. 	NOMEAR...ie ,:onlormidade com o disposto no inciso II do  ad.  15 da
‘•' , 12119. de 28 de dezembro de 2004 SANEY SANTOS

SAMPAIO 	 o cargo em comissão de Secretáric Municipal
.• •

Institucionais. s•moolo S-1.

is•• 	 DE 30 DE JUNHO DE 2017.

Art.  1". NOMEAR. de conformidade com o dispostr, 	I; i.3,t

Lei Municipal n' 1299. de 28 ce dezembro de 2004. JEREMIAS SAMPAIO
SILVA, para exercer o cargo em corrussáo de Diretor
3. do Departamento Municipal de Transito e Transporte,.
Municipal de Segurança, mete Municipio.

PORTARIA N° 01317/2017-GP  • 	 DE 30  OE  JUNHO  OE  2017.

NOMEIA PARA CARGO DE PROVIMENTO
EM COMISSÃO. QUE INDICA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIMOR ESTADO CO MARANHAO .
das atribuições que Ines  sac  corneridas pelos 	 ":: •
alinee 	inciso  IL  do  art  93 da Lei Orgenica do

RESOLVE.

Art.  1°. NOMEAR, de conformidade com o disposto no 	II do  art  lf;, cx
Le%  Municipal n° 1299 de 28 de dezembro de 2004 MARIA atviNA DE
SOUSA SILVA, pare exercer o cargo em cornissec  cc  Cofflienadorn

Executive.  simbolo  ONE-3, da Coordenadons S.1JriK,cal  an  I-Mesa dos
Direilos da Mulher, da Secretaria Municipa' rio Direitos l-iLmanos e ,2:dadanta,
deste Municipio.

PORTARIA  N°01318/2017-GP 	 DE 30 OE  JUNHO  DE 2017

NOMEIA PARA CARGO  OE  PROVIMER  re
NOMEIA PARA CARGO DE PROVIMENTO

EM COMISSÃO, QUE INDICA

EM COMISSAO, QUE INDICA

Ci  RP  EFEITU MUNICIPAL DE TIMOR ESTADO DO MARANHÃO, no uso
see  c..)nferoas pelos incisos VI,  Xi  e IX do  art.  70, c/c

..•••• 	. 	 43 de Lei Organica  co  Municipio cLOM

RESOLVE:

Ad.  I'. :•IC/i1E4R 	,..onidrinidade tom o disposto no inc.so  II do  ad  15 da
:299. de 28 de dezembro de 2004 TARCILA MARIA

MACHADO SOUSA. para exercer o cargo  ern  comissão de Coordenadora-
..., • 	 ';'>ucial do Mun:CjOJO. SIMb0!0

N" 01313/20174P 	 OE  30 DE JUNHO DE 2.017.

NOMEIA PARA CARGO DE PROVIMENTO
EM COMISSÃO. QUE INDICA.

MUNICIPAL DE TIMOR. ESTADO DO MARANHÃO. no :150
,!•;es  sac)  comendas pelos infASOS Vi. Xl e lk cio  art.  70,  tic
:I.:. t 	da Lei Orgánica do Municipio iLOMI.

RESOLVE:

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIMOR ESTADO DO MARANHA° c.
das atribuições  que Ines  sac  contendas pelos incisos 	XI 	1.•
alinea 	;ncisu II. do  ad.  93, da Lei Organica do Mun-c.c.i.

RESOLVE

Art.  1°. NOMEAR. de conlormidade  coin  o disposto 	 do

Lei Municitia, 	1299. de 28 de dezembm de /00.1. CESAR AUGUSTO
MADEIRA MONTEIRO  JUNIOR,  pare exercer o cOroo ?1O 	 :!s-
Coordenado' Municipal de Defesa LVI frnOc40  ONE  L.  On
Muni5...ipai de Se_gyrança PúhiO& deste

SEINERA
PORTARIA N° 17/2017-SEINFRA

TIMON-MA. 29 DE JUNHO DE 2017

DISPOE SOBRE DESIGNAÇ AO DE SERVIDOR

O SECRETÁRIO MUNICIPAL INTERINO DE OBRAS E INFPAESTRURA
Municiplo de Timor-MA. no 050 de SUaS auibuições.
artigo 53. da Lei Municipal 	1892/2013.

RESOLV
Art. 	NOMEAR. ilO '..oriornuclade con.ci dsposto no :nciso II do are. 15  on

"" 	Tr:'%'.  de 28 de dezembro de 2a04. SEMiRAMIS ANTÃO DE  Art.  - DESIGNAR CARLOS HENRIQUE GLIIMARAES 	r1SSESSOR
TÉCNICO da 	 Municipal de  ()bras  e infraestroliii:,

- St:irtlt)(31-14 - hmoil •

•'- - 'capo dif• TimnoiMA  tit  auanhia da autenticidade deste documenrc.. desde 	 dc sae.

3

	Page 1
	Page 2